
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Denní 
centrum služeb příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 8997193

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,2 úvazku sociální služby Denní centrum služeb, (identifikátor 8997193) příspěvkové organizace Sociální 
služby Karviná s účinností od 01.01.2024 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty na 
tento navýšený úvazek, nejvýše však 35.535,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

Důvodová zpráva:

ZM-7-OSo-Deklarace finační spoluúčasti pro Denní centrum služeb, SSK-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-7-OSo-Žádost o deklaraci a rozpočet Denní centrum služeb, SSK-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Denní centrum služeb 

příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 8997193 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace (dále jen „SSK“) poskytuje sociální služby podle zákona 

č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších přepisů. Nyní se obrátili na Odbor sociální se žádostí 

o navýšení pracovního úvazku pracovníka v přímé péči registrované sociální služby Denní centrum služeb, 

(identifikátor 8997193) o 0,25, s účinností od 01.01.2024. Žádost o změnu parametrů včetně finančního rozpočtu 

tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě.  

Denní centrum služeb (dále jen DCS) poskytuje ambulantní službu dle § 45 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů osobám od 45 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 

onemocnění, zdravotního postižení, tělesného postižení, jiného zdravotního postižení, nebo věku (senioři) a jejich 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba podporuje uživatele žít běžný způsob života, aktivizací pomáhá 

zachovat nebo zlepšit stav uživatele aby mohl setrvat co nejdéle v přirozeném domácím prostředí. Umožňuje 

uživatelům v útulném, bezpečném a klidném prostředí trávit čas ve společnosti osob s podobnými potřebami.  

DCS využívají převážně uživatelé se středně těžkou formou demence, kteří potřebují zvýšený dohled i péči. Většina 

klientů využívá k dopravě do/z centra fakultativní službu – sociální automobil a požaduje při dopravě asistenci 

pracovníka služby. Služba je poskytována v pracovní dny od 6,00-16,00 hodin a je zajišťována 3 pracovníky v přímé 

péči s přepočteným úvazkem 2,3. Kapacita služby je 8 uživatelů a již delší dobu je denně naplněna a dochází 

k odmítání zájemců o službu, popř. k dohodě o omezení poskytování služby.  

Pokud se má klientům zajistit podpora a dohled v denním centru s ohledem na jejich specifické potřeby a současně 

doprovod při dopravě, je pro zajištění kvalitní služby a bezpečnost uživatelů potřebné navýšení úvazku pracovníka 

v sociálních službách o 0,2. 

Služba je zařazená do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje (dále jen krajská síť) a je 

financována zejména z dotace určené na provoz sociálních služeb „Programu na podporu poskytování sociálních 

služeb financovaných z Kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, nebo z rozpočtu kraje. 

Při změně parametrů služby v sociální síti (kapacita, úvazky, cílová skupina apod.), musí být dodržet postup 

upravený „Metodikou pro aktualizaci krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“. Poskytovatel služby 

je povinen změnu parametrů projednat s příslušnou obcí (veřejným zadavatelem) a požadovat vyjádření potřebnosti 

navýšené kapacity služby a procentuální podíl - deklaraci finanční spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě. 

 

Celkový předpokládaný rozpočet služby na rok 2024: 2.250.050 Kč 

Náklady na navýšený 0,2 úvazek: 150.141 Kč 

Předpokládané příjmy klientů k poměrné části úvazku 0,2: 8.000 Kč  

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,2 úvazku činí 25% z 142.141 Kč = 35.535 Kč ročně. 

Finanční prostředky na navýšený úvazek budou řešeny v rámci rozpočtu na rok 2024.  

 

Žádost SSK byla projednána na příslušné pracovní skupině a následně i v Řídící skupině a Komisi sociální. Po 

provedeném hlasování bylo Řídící skupinou i Komisí sociální vydáno souhlasné stanovisko a doporučeno 

schválit změnu parametrů u výše uvedené sociální služby a finanční spoluúčast obce na navýšenou kapacitu 

služby. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje schválit navýšení o 0,2 úvazku sociální služby 

Denní centrum služeb, (identifikátor 8997193) příspěvkové organizace Sociální služby Karviná  s účinností 

od 01.01.2024 a schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 25% oprávněné provozní ztráty na tento 

navýšený úvazek, nejvýše však 35.535 Kč ročně, a to do 31.12.2027.  



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Zádost O změnu parametrů sociá|ní s|užby V sítí sociá|ních

? návazn h síužeb města Karviné

0rganizační forma (forma právni subjektivity): DřísDěvková orgamzace

ň DlČ: 70997136

Ad resa síd|a

„.;m

spo|e(nosti:

Soko|ovská 1751mmm h

F5Č 735 05 Karvrr\á—Nové Město

KorespoudeuČní adresa:

UlrLf. č.ú. měna: Soko|crvská 1761

psč 735 05 Karvmá—Nové Město

mm m: |

— mm

Emarí —___

\ mmm |

mm _

Sm|ouva o záva1ku veřejné s|užbv ;;

vymvnávad p|atbě zajeho výkon vč. dodatků Mcravskns|e5ký nn

lSkým uzavřenaI

O jakou změnu žadate| žádá: Zvýšení kdpadty úvazku Krajské 5íQr

souáíních 5|užeh Moravsko5|ez5kého

kraje

m m mm

Druh so(iá|ní mmm (entradennkh s|uŽeb (š45l

|dentifikátor s|užhy:
8997193

Forma Mwávú: (nnúulantm', W \ AmbuIantni mm
Závadní 15s7,735 os K:rvin:'»|iové Měna

Dok|ad
o

v|a stnickém nebo jiném právu

k nebo v nichž budeobjektu prostorám.

Zři1ovaci |íst1na
50ciá|ní s|užba po5kytována (ná/'emm' smrauva,

:upnií sml0uva, ím: ! karastru nemowtasn'k

CíIová skupina sIužby (ukruúhWówmó .mm . mme weměníln mg): ' www ! iiiým mmm postižením ' mw : tšlesnÝm mmm - nmbv “ ldnvomím pomiuiím ' Sulioři

L $YATuTARNí mmm KAvaÁ

Adresa sídla: řrvštátská nn 733 24 aná-rwšcá: Strana 1 /5



pusouáhi-jištěnisluiw: \

Počtkpmmvníkůslužbymhm: [ a

H ? péEe (

aktualizac|):
4/4

Pramvn/cr v socm'lm'm službách (nyní/pa

aktualizaci ):

z/z

DaLší 0dborni pramvnícr v přímé péči (nynf/po

aktualiZacll: Ý

$0učasnýuuu píepoc'tených úvazkú v pii'mé; pe'ši

u ambulanmía mmm mm ii ii

Saučasnýpočetlůžekmpobymvé/amlyslužbyk

Pažadavaná změna nn IůŽka:

Finančni za]ištěni so(iá|ní s|užby: (pouze 10

1ák/adni čmnastr s n na kaIendúřní lak: 2024
Na'klady služby ceIkem (nym/p0 navýšeni):

mmm náklady celkEm (nyní/pa navýšeni):

placavniků v přimé péči (n yn17pa

Přýmy ad dnnáto/ů (uvedte 1akých): É

www www \

mm uživatzlů služby mmm \ m

Pnčet sm/W o poskylova'ni služby ce!kem: Ý

Z toho počet uživatelů (smluv) ziíných měst: [ 2

Denm' mmmm mm se zaměřuje na oan se zdravotním postižením, pievážně mm demEnU.

Kapadta s|užby je & uživate|ů. Již de|ší dobu je denně napIněna. Dochází k odmRáuí zájemců o

s|užbu, popř dchoda :: nmez:ní poskytováni MM VěKšina khentů mm k mmm dnlz ::nlra

fakukalivm' mm — sociá1nÍ autnmubH a www nn dopravě mmm praccvníka mmm

SIužha1e Doskvmvána v Dracavrv' dny od 6,00 _ 16,DO hodV Je zaJištěna Z pracovníkv v 55:iá|nich

s|užbázh [1,5 úvazkul a sodáInl'm Dracnvníkem (D,8 úvazku) 5!užbu vvužívaji uživate|é s !ehkau &

středně lčžkcm f0rmou demen(Í,je nutný Ivv'Šmi dnh|ed i Déč:. S nhledem na spe(ifi=ke' notřebY

mmm mmm mmm mmm nutné navýšení úvazku pracavnikavsociá|nkh službám m

úva1ku.

omaenypx

al Seni0ři

b) Dět|, m|ádež, rodma

c) Sccíá|ně handícapované osoby

d) Zdravotně postižení

Žádám o změnu mřazení do PS:

sme 2 / s



Vyp|ni pouze organ uace, která žádá o zřízeni navé s|užhV. nebo změnu parametrů s|užbv. které

23k|ádaJí DoŽadavek
na

W1ádřeníveřeinéh0
ndavateIea Dro|ednáníveřelnéh0

záva1ku 0bce:

Veřeiný mdavatd MM 5mtulární měsm Karviná

Jaké nePříznivé so<iá|ni
situaces|užba

řeši a iakými činnostmi na ně reazuie. Na 1ák|aděy iakých

Dotřeb a Iiakého mdání má k akwalizaci doiít:

Po5\ám'rn mm n
na bídnom už'watelům

www podporu 5měřuiícv' k zachování roszení

individuá|nízh 5(hnpnost|', dovedností mm :í|em mmm mm samastatncst mčIeněni do

běŽné sp0|ečncsíi. Podporuiem= mmm žit běžný způ5nb živm. aktMmd Dumáháme 1a:hova(

nebo z\epšit stav uživate|e mrvat neidé|e přirozeném domácím pmstředí Umožňukme

uživamh'jm mu|ném, heszčném k|idném pmstředi mm ča5 ve 5po|ežnn5ti usoh mmm

Dotřehami.

$ou|ad ; % Komunitním Dlánem sociá|ních & návamýth služeb na ú1emí mésh Ksrviné na období

|et 10zo-z0z3 (nriovitah DOvište, iakým způsobem Vámi Doskvtovaná sluŽba naD|riuieieho

( í|e.strategie

Navýšeni kapacity úvazku mm mmm
Komunitníhn p|ánu 50ciá|ních návazných 5Iužeb

obdobi2020»2023
Potřeha mmm průběhu,

mmby|o
navýšem' úvazku m pracova' nndo návrhu

nového Komummího píánu pro mmm zozw2n27

s

Požadovaný DovinnÝ podí| sPo|ufmantování onrávněné onvozni 1QrátV s|užbV W mmmm sPRsS

M5K na léta 20211023 :: Memdikou akmalimre Klajské iiii socíálních služeb v Marnvýkm'lezske'm

mm:

www ro1pořd nn mm 47,2: 150141,DoKř

FřrdPokládané WWWW ud klienfů k úvn1ku GZ: 8 000,00 Kč

0PZ: 35 KEmmm $$$

th|ášeni, že mm k poskytována v sou|adu se zákonem a. 10B/Z006 Sh., n sociá|ních 5lužbád|

Statutární orEán bere
na

vědnmí Davmnosn mformovat Statutárm' město Karvmá
o

změnách

v

1dentif|kačních údaJů uváděnV'ch Dřed|ožené žádosb' neAWZděJí do m dnů od Jechh vzmku

Statutární urgán pmh|ašuj=, žE údaj= uvedené v žádosti jsou Dmvdivé.

a
Dne. 19. 06 zoz3 DOdDis ra1ítko'

Strana w 5



v

Strana 4 / 5



Strana


